



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 октября 2021 г. № 2769-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 2 октября 2021 г. № 2769-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации**

1. Внести в распоряжение Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 635-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 12, ст. 1825; 2021, № 21, ст. 3665; № 24, ст. 4565; № 27, ст. 5487; № 30, ст. 5860; № 32, ст. 6089; № 34, ст. 6249; № 37, ст. 6591) следующие изменения:

а) в пункте 2:

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

"17) лиц, являющихся членами семьи (супруги, родители, дети, родные братья и родные сестры, дедушки, бабушки, внуки, усыновители, усыновленные), опекунами и попечителями граждан Российской Федерации либо иностранных граждан или лиц без гражданства, постоянно проживающих в Российской Федерации, при условии предъявления копии документа, подтверждающего степень родства или установление опеки (попечительства);"

в подпункте 37 слова "указанных в подпунктах 15 и 17 - 19 настоящего пункта" заменить словами "указанных в подпунктах 15, 17 и 18 настоящего пункта";

б) в пункте 4 слова "указанных в подпунктах 3, 6 - 8, 12, 13, 17, 18, 23 - 25 и 27 - 33 и 35 пункта 2" заменить словами "указанных в подпунктах 3, 6 - 8, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 23 - 25, 27 - 33 и 35 - 37 пункта 2";

в) в подпункте 4 пункта 5:

в абзаце втором слова "указанных в подпунктах 1 - 3 и 16 - 29 пункта 2" заменить словами "указанных в подпунктах 1 - 8, 15 - 33 и 35 - 37 пункта 2";

в абзаце третьем слова "указанных в подпунктах 12 и 13 пункта 2" заменить словами "указанных в подпунктах 10, 12 и 13 пункта 2";

абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Абзац десятый подпункта "г" пункта 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2021 г. № 1291-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 21, ст. 3665), признать утратившим силу.

3. Подпункт "б" распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 августа 2021 г. № 2156-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 32, ст. 6089) признать утратившим силу.
